ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Jsos.ciasj. м. gy/eJ-t

|0 новой редакции пунктов приказа
от 17.05.2016 №3675/1 «Об утверждении Совета
образовательных программ бакалавриата СВ.5056* «Социология»
[и магистратуры ВМ.5589*«Социология»

ПРИКАЗЫВАЮ: _

1. Изложить пункты 1 и 2 приказа от 17.05.2016 № 3675/1 «Об утверждении
состава Совета основных образовательных программ бакалавриата СВ.5056*
«Социология» и магистратуры ВМ.5589*«Социология» в новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ Совета
образовательных программ бакалавриата СВ.5056* «Социология» и магистратуры
ВМ.5589*« Социология»:
1.1. Бояркина Сания Исааковна, кандидат социологических наук; заместитель

директора Социологического института РАН, Санкт-Петербург (по
согласованию);

1.2. Иванова Светлана Владимировна, кандидат социологических наук, директор
Санкт-Петербургского филиала Института сравнительных социальных
исследований (по согласованию);

1.3. Кивисто Питер Джон, PhD (sociology), профессор социологии в колледже
Августаны, Иллинойс, США, руководитель Лаборатории «Транснационализм и
миграционные процессы: сравнительный и институциональный анализ» (по
согласованию);

1.4. Козловский Владимир Вячеславович, директор Социологического института
РАН, Санкт-Петербург, заведующий Сектором истории российской социологии;
профессор Кафедры социологии культуры и коммуникации;

1.5. Матюшкина Марина Дмитриевна, доктор педагогических наук, доцент,
профессор Кафедры методологии и технологий цифрового образования ГБУ
ДПО «Санкт-Петербургская академия постдипломного педагогического
образования», методист отдела учебно-методической работы ГБУ ДПО «Санкт-
Петербургский центр оценки качества образования и информационных
технологий (СПб ЦОКОиИТ)» (по согласованию);

1.6. Смирнова Александра Михайловича, директор ГБУ К Ленинградской области
«Государственный историко-архитектурный и природный музей-заповедник
«Парк Монрепо» (по согласованию);

:7. Титаренко Лариса Григорьевна, доктор социологических наук, профессор ]
Кафедры социологии Белорусского государственного университета (по '

согласованию);
1.8. Черныш Михаил Федорович, член-корреспондент РАН, доктор

социологических наук, директора Федерального научно-исследовательского
социологического центра Российской академии наук (по согласованию).

2.Председателем Совета назначить Черныша М.Ф.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3. И.о. начальника Управления по связям с общественностью

Огородниковой П.В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

4. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе Зелетдиновой Э.А.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Факультета социологии Скворцова Н.Г. от
07.09.2021 № 44/15-07-59.

Проректор
по учебно-методической работе ^ i ' Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru